OVINS LAIT     2017
Intermédiaire Transhumant
	Nombre d’exploitations : 37
	Référence
	

	Critères
	Atelier
	/ brebis
	Atelier
	/ brebis

	UMO Chef Exploitation + Conjoint + Salarié

SAU (ha)

% SAU en prairies

Surface en maïs (si cultivé)
	1,45
36,8
97 %

2,1
	
	
	

	Nombre de brebis > 6 mois

Nombre de vaches (si présentes)

UGB Total

Chargement apparent (UGB / ha SFP)

Durée de transhumance (jours)

Chargement corrigé (UGB / ha SFP)

Taux de mise bas des antenaises (%)
	319
24
73,8
2,26
103
1,83
47 %
	
	
	

	Volume de lait total (litres)

Lait / brebis > 6 mois (litres)

Prix moyen vente du lait (€/litre)

Nombre d’agneaux vendus

Prix moyen de l’agneau de lait (€)
	43 410
133
1,053
39,17
	0,71

	
	

	Produit total ovin (hors primes)


Produit vente du lait / fromage


Produit vente agneaux


Autres produits
	55 772
45 715
8 902
1 155
	175
141
28
4
	
	

	Charges opérationnelles ovines


Charges d’alimentation



Achat aliments et fourrages



SFP



Transhumance

Véto + tiers


Fabrication fromagère


Divers
	32 783
25 853
22 386
2 614
852
4 876
0
2 055
	103
77
67
8
3
16
0
6
	
	

	Marge brute ovine (hors primes)


Marge brute / litre de lait (€/litre)


Marge brute / ha de SFP (€/ha)


Marge brute / produit ovin (%)
	22 988
0,53
625
41 %
	72
	
	


	Produit bovin (hors primes)

Charges opérationnelles bovines 

Marge brute bovine (hors primes)
	11 046

7 087
3 959
	460

295
165
	
	

	Marge brute totale
	27 103
	
	
	

	Primes

Charges de structures
	40 291

49 270
	
	
	

	EBE

Revenu disponible / UMO
	39 788

20 794
	
	
	


Source : Observatoire Economique de la Filière Ovine 64

